Usaha ini mirip seperti usaha yang dilakukan oleh perbankan yaitu menghimpun dana nasabah dan menyalurkannya kepada sektor ekonomi yang membutuhkan dan dan juga halal(Simatupang,2019).

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri atau disingkat dengan “Koperasi BMT UGT Sidogiri” yang mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 juni 2000 Masehi yang bertempat di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan hukum koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa timur dengan SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000.